
Gobierno Regional Junín 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N° 044 - 2021 - GR- JUNÍN/GR 

Huancayo, 2 2 FEA• 21321  
EL GOBERNADOR REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

VISTO: 

El Informe N° 031-2021-GRJ-GRPPAT; Informe Presupuestal N° 027 -
2021-GRJ-GRPPAT/SGPT, mediante el cual la Sub Gerencia de Presupuesto y 
Tributación del Pliego, considera procedente la incorporación de transferencia de 
partidas en el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2021 a favor de 
diversos Gobiernos Regionales mediante Decreto Urgencia N° 020-2021, dentro 
del Presupuesto Institucional del Pliego: 450 Gobierno Regional del 
Departamento de Junín para el Año Fiscal 2021, con cargo a las Fuentes de 
Financiamientos: 1 Recursos Ordinarios y 3 Recursos por Operaciones Oficiales 
de Crédito. 

CONSIDERANDO: 

Que, en mérito al numeral 26.1, literal i) del artículo 26 de la Directiva N° 
007-2020-EF/50.01 - Directiva de Ejecución Presupuestaria, precisa que: i) Los 
mayores recursos por la fuente de financiamiento Recursos Ordinarios que hayan 
sido autorizados al Gobierno Regional por Ley o por Decreto Supremo autorizado 
por Ley, se incorporan mediante Resolución del Gobernador Regional a través de 
Resolución Ejecutiva Regional. En caso los dispositivos legales faculten a los 
Pliegos a realizar la desagregación del presupuesto se utiliza el Modelo N° 2/GR; 

Que, con Resolución Ejecutiva Regional N° 333-2020-GR-JUNÍN/GR se 
aprueba el Presupuesto Institucional de Apertura de Ingresos y Gastos del Pliego 
450 Gobierno Regional del Departamento de Junín correspondiente al Ejercicio 
Fiscal 2021; 

Que, mediante los literales 2.9, 6.1 y 7.1 del Decreto Urgencia N° 020-2021 
de fecha 17 de febrero del 2021, donde mencionan a letra lo siguiente: 2.9 se 
autoriza una Transferencia de Partidas en el Presupuesto del Sector Público para el Año 
Fiscal 2021, hasta por la suma de S/ 286 557 120,00 (DOSCIENTOS OCHENTA Y SEIS 
MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL CIENTO VEINTE Y 00/100 SOLES), 
a favor del Ministerio de Salud y de los Gobiernos Regionales para financiar lo dispuesto 
en el numeral 2.1 del presente artículo, con cargo a los recursos de la Reserva de 
Contingencia del Ministerio de Economía y Finanzas. 6.1 se autoriza una Transferencia de 

, Partidas en el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2021, hasta por la suma 
de S/ 19 566 266,00 (DIECINUEVE MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y SEIS MIL 
DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS Y 00/100 SOLES), a favor de los Gobiernos Regionales 
para financiar las entregas económicas por servicios complementarios en salud 
autorizadas en el marco del artículo 11 del Decreto de Urgencia N° 039-2020, con cargo a 
los recursos de la Reserva de Contingencia del Ministerio de Economía y Finanzas. 7.1 se 
autoriza una Transferencia de Partidas en el Presupuesto del Sector Público para el Año 
Fiscal 2021, hasta por la suma de S/ 137 489 040,00 (CIENTO TREINTA Y SIETE 
MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL CUARENTA Y O 	S), 



Gobierno Regional Junín i7g,uf.a.p—vo 	duorpa. dei 	 

RE 

JUN 
a favor del Ministerio de Salud, Instituto Nacional de Salud, Instituto Nacional de 
Enfermedades Neoplásicas y veinticinco (25) Gobiernos Regionales, para financiar el 
otorgamiento de la bonificación extraordinaria del personal de los referidos pliegos, 
autorizada en el marco del artículo 4 del Decreto de Urgencia N° 026-2020, con cargo a 
los recursos de la Reserva de Contingencia del Ministerio de Economía y Finanzas. 

Que, en marco de lo indicado en el párrafo precedente, correspondiente al 
Pliego 450: Gobierno Regional del Departamento de Junín se efectúa una 
transferencia de partidas por la suma total de S/ 28' 005,665.00 (VEINTIOCHO 
MILLONES CINCO MIL SEISCIENTOS SESENTA Y CINCO CON 00/100 
SOLES), para financiar la continuidad y el fortalecimiento de los actuales servicios 
de salud mental comunitaria, y la implementación de los nuevos servicios de salud 
mental comunitaria, en el marco del Programa Presupuestal 0131: Control y 
Prevención en Salud Mental; 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por la Resolución 
Ejecutiva Regional N° 036-2020-GRJ/GR; y contando con las visaciones de la 
Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, 
la Gerencia General Regional, Dirección Regional de Administración y Finanzas y 
Oficina de Asesoría Jurídica; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 01°.- Apruébese la desagregación de los recursos aprobados 
mediante el Decreto Urgencia N° 020-2021, por un monto de S/ 28' 005,665.00 
(VEINTIOCHO MILLONES CINCO MIL SEISCIENTOS SESENTA Y CINCO CON 
00/100 SOLES), con cargo a la Fuentes de Financiamientos: 1 Recursos 
Ordinarios y 3 Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito, de acuerdo a los 
anexos que forman parte de la presente Resolución. 

ARTÍCULO 02°.- La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
.4:7( 1 	Acondicionamiento Territorial instruye a la(s) Unidad(es) para que elabore(n) las 

correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria" que se requieran 
como consecuencia de los dispuesto en la presente norma. 

ARTÍCULO 03°.- Copia del presente dispositivo se remite a los organismos 
señalados en el numeral 31.4 del artículo 31 del Decreto Legislativo N°1440, 
Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público. 

REGÍSTRESE y COMUNÍQUESE 

 

13(541tNNIZPftisGIONAL JUNIN Lo que transcribo a Ud para su 
conocimiento y fines pertinentes 

HM 0 3 MAR. 2021 

.•••••••••441.4us-wei•e—rk..-..2 	......... 
ftel999. 	 Herrefa 

SéOR 	LA GENERAL 

   

Dr. FE AN O POOL ORIHUELAROJAS 
G n B NADOR REGIONAL 

GO 	̂In REGIONAL JUNÍN 

   



■ 88 
g 

E 
138 
Trr, 

T
O

T
A

L
 

S
I2

3.
47

1.
0

25
.0

0
 

g g g 
E 

li.
E E

E .z.: 
z 1 •.; 

A
  IA

:  

40
1 

S
A

L
U

D
 	

4
0
9
 R

E
D

 D
E

 

40
2 

SA
L

U
D

 E
L

 	
40

0 
S

A
L

U
D

 	
40

5 
SA

L
U

D
 	

40
6 

SA
L

U
D

 	
40

2 
S

A
L

U
D

 	
S

A
L

U
D

 D
E

L
 	

40
9
 S
A

L
U

D
 	

41
0 

SA
L

U
D

 	
41

2 
S

A
L

U
D

 
D

A
N

IE
L

 A
L

C
ID

E
S 

C
A

R
M

E
N

 	
4

0
3

 S
A

L
U

D
 J

A
U

J
A

 T
A

R
M

A
 	

C
H

A
N

C
H

A
M

A
T

O
 	

S
A

T
IP

O
 	

JU
N

IN
 	

V
A

L
L E

 D
E

L
 	

PI
C

H
A

N
A

K
I 	

P
A

N
G

O
A

 	
C

H
U

P
A

C
A

 
C

A
R

R
IO

N
  

M
A

N
T

A
R

O
 

4 

E 

g s a 

Ei E 
. 

E 

a 
.¿ 
2 
i 

88g o.; .¿ 
R242 
.1.«.; o 

II.  X 

3 
5 
E 

88$ 
1g
o ... 

i 7, 1 	ir2 

a 
E 
: 
1 

888 
E E E 
g g : 
As- 2- r, 

1 
3 

g   
E ME    

g 
E 
12 

88 $ 
E 
E,  EE E 

F. 

1 
1 
1 r: 

88 E c•icti 
. 1. 1 

1  .z 

1 
2 
E 

1 8 2! o rj 	e.. 
8,22 
E E E 

a d 
a 
E 

g g g 
E E E 
E E E 

8 
X 

7; 

8 

14

8

1 a

2 

E E 1.5  

8 
o 
F. 

g g 1 
212 
1.1ZX oo N 

D
E

SC
R

IP
C

IÓ
N

  

90
0
2
 A

S
I G

N
A

C
IO

N
E

S 
P

R
E

SU
P

U
E

ST
A

R
IA
S

 IM
M

M
I M

U
L T

A
N

 E
N

  

3
9
9
9
9
9
9
 S
IN

 P
R

O
D

U
C

T
O

 

50
06

2
6

9
  

P
R

E
V

E
N

C
I Ó

N
,  C

O
N

T
R

O
L

,  D
I A

G
N

Ó
S

T
IC

O
 Y

  
T

R
A

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
  C

O
R

O
N

A
V

IR
U

S
 

5
 G

A
S

T
O

S
 C

O
R

R
IE

N
T

E
S

  
2
.1

 
P

E
R

S
O

N
A

L
 Y

 O
B

LI
G

A
C

I O
N

E
S

 S
O

C
IA

L
E

S
 

2
.3

 B
IE

N
E

S
 Y

 S
E

R
V

IC
IO

S
 

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

 

11›.'  

Wo  
O. 

1. 

,i 

o 

211 

-I N 

33 
E E 

88 
1Zi 

gg 

E 

111:: 

88 

88 
E E 
g 

1,1 

oc. 

88 

E :1 

88 
E E 

§ §-
83  

88 

\§ 



1 

{5 
g 

3 á 

8 88 

8 82 

■ 22 
33 
I 

23 

|K 

\$ 

88 

233 

888 
SIS 
RAS 

333 

I 

828 
SIS 
111 

888 
§§1 
11: 5 

888 
888 
888  

SS 

g 

88 

	

SS 	3,.. 

	

11: 	2" 

	

.4 , 	- .: 
A

L
A

 

40
0 	

40
8  

R
E

D
 D

E
 

40
1  

S
A

L
U

D
 

	

D
IR

E
C

C
IO

N
 	

40
2
 S

A
L

U
D

 E
L

 40
3 

S
A

L
U

D
 	

40
4 

S
A

L
U

D
 	

40
6 

S
A

L
U

D
 	

40
4  

S
A

L U
D

 	
40

7 
S

A
L

U
D

 	
S

A
L

U
D

 D
E

L
 	

40
9 

S
A

L
U

D
 

41
0 

S
A

L
U

D
 	

41
2 

S
A

L
U

D
 

D
A

N
IE

L
  A

L
C

ID
E

S
 

	

R
E

G
IO

N
A

L
 D

E
 	

C
A

R
M

E
N

 	
JA

U
JA

 	
T

A
R

M
A

 	
C

H
A

N
C

H
A

M
A

Y
O

 	
S

A
T

IP
O

 	
JU

N
IN

 	
V

A
L

LE
 D

E
L

 	
P

IC
H

A
N

A
K
I 	

P
A

N
G

O
A

 	
C

H
U

P
A

C
A

 

	

S
A

L
U

D
 JU

N
IN

 	
C

A
R

R
IO

N
 	

M
A

N
T

A
R

O
 

2 
el  
2 

2 g3 
	3  

2 
3 
112 	3 _ 

2 á 
8 d 

88 	2 
‹.1{1 	1  00, 	0, 

s 
:,-; 
x 

88 	3 
#! 	1 
23 	E 

3 
S. 
S 

3 
l
88

a 	1  
13 	1 

I 
E 
g , 

88 	2 
3 	... 8

o .
2 	

g 

3 	2 - 

3 
3 
á 

88 	2 
22 
o o 	

2
d 

gig 
dwi 	

: 
w 

1 
I 

29
2,

32
0.

00
  

33
7,

68
0.

00
 

63
0,

00
0.

00
 

S 
S . 

S82 .0 	á 
SZ 	a 

2 
S 
4- 

88 	3 
SI 	3 ..: ... 	■.4 
r0,  ..1- 	1-.- 

2 
s n. 
1 

88 	2 
II 	I 
22 	.71  

a 
a 
1 
a 2

72
,1

60
.0

0  
43

0,
58

0.
00

 

70
2,

72
0.

00
  

3 
3 
E 

882 o o 	2d 
12  
" z ‘.2 	_ 

D
E

S
C

R
IP

C
IÓ

N
 

A
S

IG
N

A
C

IO
N

E
S

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
R

IA
S

  O
U

E
 N

O
 R

E
S

U
L

T
A

N
 E

N
 -

  
--

"
` 

P
R

O
D

U
C

T
O

S
  

39
99

99
9  
S

IN
  P

R
O

D
U

C
T

O
 

5
0

0
6

2
0

9
 P

R
E

V
E

N
C

IÓ
N

,  C
O

N
T

R
O

L,
  D

IA
G

N
Ó

S
T

IC
O

 Y
 

T
R

A
T

A
M

IE
N
T

O
 D

E
 C

O
R

O
N

A
V

IR
U

S
 

5
 G

A
S

T
O

S
 C

O
R

R
IE

N
T

E
S

 
2.

1
 P

E
R

S
O

N
A

L
 Y

 O
B

L
IG

A
C

IO
N

E
S

 S
O

C
IA

LE
S

 
2.
3

 B
IE

N
E

S
 Y

 S
E

R
V

IC
IO

S
 

T
O

T
A

L
 G

E
N

E
R

A
L

 

o o o 

o o o 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

